2022年 7月吉日

医療関係者 各位

                         サンファーマ株式会社

持続性ソマトスタチンアナログ製剤

オクトレオチド皮下注 50µg／100µg｢SUN｣

バイアル製剤近日発売のご連絡とお詫び

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、この度、持続性ソマトスタチンアナログ製剤であるオクトレオチド皮下注 50µg/100µg「SUN」

のバイアル製剤を発売する運びとなりました。

  しかしながら、バイアル製剤につきましては、安定供給可能な出荷量を十分に確保できていないこ

とから、弊社のアンプル製剤を既にご採用いただいております医療機関様への安定供給を優先するた

め、特約店への限定出荷を実施する運びとなりました。限定出荷解除時期につきましては、改めて案

内いたします。

また、バイアル製剤の発売に伴いまして、アンプル製剤につきましては本年 9月 30日の経過措置期

間満了後、発売中止となります。

皆様にはご迷惑をお掛けすることになり大変申し訳ございませんが、諸事情ご賢察の上、ご理解と

ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

OCT075SM27

◆バイアル製剤の各種コード

製品名
オクトレオチド皮下注

50μg｢ＳＵＮ｣

オクトレオチド皮下注

100µg｢ＳＵＮ｣

包装 10バイアル 10バイアル

薬価

(2022年 4月 1日から適用)
524円 907円

包装薬価

(2022年 4月 1日から適用)
5,240円 9,070円

薬価基準収載医薬品コード 2499403A3021 2499403A4028

レセプト電算コード 622830401 622830501

統一商品コード 047211513 047211520

HOTコード 1283044010101 1283051010101

GS1コード

調剤包装単位 04987047210059 04987047210066

販売包装単位 14987047211510 14987047211527

元梱包装単位 24987047211517 24987047211524

個装箱サイズ

（幅×奥行き×高さ）
119mm×52mm×49mm 119mm×52mm×49mm

個装箱重量 92g 92g

規制区分 劇薬、処方箋医薬品

(注意−医師等の処方箋により使用すること)

貯法・保存方法 凍結を避け 5℃以下に保存

有効期間 3年

 バイアル製剤発売日        2022年 8月 8日

 アンプル製剤経過措置期間満了日  2022年 9月 30 日

問い合わせ先

サンファーマ株式会社 くすり相談センター

0120-22-6880(土日・祝日及び当社休日を除く)